ajustado a derecho el Despacho accederá a su solicitud.  

Por otra parte, se observa que por auto del 11/02/2021 se aprobó liquidación del crédito 

por un total de $456.750 y aprobación de costas en auto del 5/04/2021 por un total de 

$31.975.5, para un total de cuatrocientos ochenta y ocho mil setecientos veintitrés pesos 

mcte. ($488.723). 

Revisado el historial de pagos a la demandante, se observa un único título 

412670000006946 de fecha 10/12/2020 por valor de $454.500, pagado a la demandante 

el 8/03/2021, que corresponde a el valor de las cuotas en mora adeudado, faltando un 

excedente de treinta y cuatro mil doscientos veintitrés pesos mcte ($34.223) para terminar 

el embargo decretado en el mandamiento de pago de fecha 9/11/2020, y cubrir la 

totalidad de las cuotas dejadas de cancelar.  

En consecuencia, se procederá a ordenar el requerimiento al pagador para que termine 

de realizar el descuento por cuotas alimentarias dejadas de cancelar, esto es realice

[...]

Por Secretaría 

procédase de conformidad.  

SEGUNDO: REQUERIR AL PAGADOR de la empresa PIETRA MARMOLES Y GRANITOS, para 

que proceda a realizar descuento, por una sola vez, al demandado señor WILMER 

MEDINA TORREGLOSA, con CC N° 8.980.687, por valor de treinta y cuatro mil doscientos 

veintitrés pesos mcte. ($34.223) para terminar el embargo decretado en el mandamiento 

de pago de fecha 9/11/2020 y, cubrir la totalidad de las cuotas dejadas de cancelar. El 

título debe constituirse como tipo 1, a favor de la demandante. Advertir de no atender lo 

aquí dispuesto responderá por estos valores e incurrirá en multa de hasta diez salarios